
 

                                                                          
                    
           АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                      «СОСНОГОРСК» 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА                                                                         МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА                                                             

             «СОСНОГОРСК»                                                                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ                                                        

                                 
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                            ШУÖМ 
 

 от    «_21_» ____12_____2016                                                      № _824_ 

                      г. Сосногорск 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Сосногорск» от 15.11.2016 № 743 «Об утверждении Положения о 

представлении лицами, поступающими на должности руководителей 

муниципальных учреждений муниципального образования муниципального 

района «Сосногорск», сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, и Положения о проверке достоверности и 

полноты этих сведений» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 

сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике 

Коми», Администрация муниципального «Сосногорск»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В приложении 1 «Положение о представлении лицами, 

поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений 

муниципального образования муниципального района «Сосногорск», 

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденного 

постановлением администрации муниципального района «Сосногорск» от 

15.11.2016 № 743 внести следующие изменения: 

1) дополнить подпунктом 2.1. пункта 2 следующего содержания: 

«2.1. Невыполнение гражданином или лицом, указанными в пункте 2 

настоящего Положения, обязанности, предусмотренной пунктом 2 

настоящего Положения, является правонарушением, влекущим 

consultantplus://offline/ref=9C22D8388D3BBF2AD40459E0E0FE35659BFABFE61D3216ADCE5DC17162A36C7D1A6601974F30E0B888E01110K8qCN
consultantplus://offline/ref=B898393D1E509B43803A778570331564B8661001F2ED12B0F1C7ED1DEDEDF70945293EBBZ7d9J


 

освобождение его от замещаемой должности, увольнение его с работы в 

муниципальном учреждении муниципального образования муниципального 

района «Сосногорск».». 

2) дополнить подпунктом 3.1. пункта 3 следующего содержания: 

«3.1. Представление заведомо недостоверных или неполных сведений 

является основанием для отказа в приеме лица, поступающего на должность 

руководителя муниципального учреждения.».» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном интернет – сайте 

муниципального образования муниципального района «Сосногорск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Сосногорск» Е.К. Чура. 

        

 
 

Руководитель администрации  

муниципального района «Сосногорск»                                          В.И. Шомесов 
 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                      «СОСНОГОРСК»
	МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА                                                                         МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА
	«СОСНОГОРСК»                                                                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Сосногорск» Е.К. Чура.

